1 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 14/11/2025(27) 3321-8600

MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90048/2025
PROCESSO Nº 19.11.0049.0026247/2025-29
ID CidadES Nº 2025.500M1300001.01.0050

Objeto: Registro de Preços para prestação de organização
e produção de eventos, de planejamento, organização,
coordenação, execução e acompanhamento de eventos da
assessoria de cerimonial e do Ceaf em todo o estado do
Espírito Santo, incluindo material prestação de serviços,
alimentação, decoração e infraestrutura, serviços de
recursos humanos, áudio visual, papelaria e impressos. O
julgamento do certame está previsto para o dia 02/12/2025,
com início da sessão às 15h. O valor total máximo estimado da
licitação é de R$ 1.992.464,94. O Edital e informações adicionais
poderão ser obtidos pelo site https://www.gov.br/compras/
pt-br, UASG: 926629 – MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.mp.br/lici-
tacao/.

Vitória, 13 de novembro de 2025.
EDUARDO DA SILVA KRÜGER

PREGOEIRO

CEDECS - CENTRO DE DESENVOLVIMENTO,
EDUCACIONAL E CIENTÍFICO DE SAÚDE

A CEDECS - CENTRO DE DESENVOLVIMENTO, EDUCACIONAL E
CIENTÍFICO DE SAÚDE (CNPJ N° 05.681.900/0001-65), sediada
na Rua Antônio Ataíde, nº 981, Centro, Vila Velha/ES , convoca seus
associados para uma Assembleia Geral Extraordinária.
Detalhes da Assembleia:
Convocante: Stela Neuza Freitas Rafael, Presidente do Conselho
Administrativo.
Data: 27 de novembro de 2025.
Horário:
Primeira chamada: 10:00 horas (com a presença de todos os asso-
ciados).
Segunda chamada: 10:30 horas (com a presença de qualquer
número de associados).
Local: Rua Antônio Ataíde, n° 981, Centro, Vila Velha/ES, CEP n°
29100-290.
Data de Emissão do Edital: Vila Velha/ES, 12 de novembro de
2025.
Pauta da Assembleia:
1. Apresentação de pedido de demissão de associados.
2. Apresentação de novos associados.
3. Adequação do estatuto em conformidade com as legislações
vigentes.
4. Nomeação do grupo gestor de transição.
5. Demais assuntos de interesse.

G POLLI
SERVICOS DE

TERRAPLANAGEM.
COMUNICADO

G POLLI SERVICOS DE TERRA-
PLANAGEM, torna público
que REQUEREU da SEMMA/
PMG, através do processo nº
28968/2025, Licença Muni-
cipal Prévia - LMP e Licença
Municipal de Instalação - LMI,
para as atividades de ATERRO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL - CLASSE
A e TRANSBORDO, TRIAGEM
E ARMAZENAMENTO TEMPO-
RÁRIO DE RESÍDUOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL, na loca-
lidade de Maxinda, Guarapari
- ES.

Pregão Eletrônico nº 90004/2025 – UASG 158272
Nº Processo: 23153.002190/2025-18. Objeto: Aquisição de equipamentos
permanentes e materiais diversos para atender a Coordenadoria do Curso Técnico
em Meio Ambiente, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Espírito Santo – Campus Colatina, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 7.
Edital: 14/11/2025 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.
Arino Gomes Leal, 1700, B. Santa Margarida, Colatina-ES, CEP 29700-558
ou https://www.gov.br/compras/edital/158272-5-90004-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 14/11/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 27/11/2025 às 09h00 no site https://www.gov.br/compras.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO

ESPÍRITO SANTO
Campus Colatina

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 90022/2025
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Formação de Registro de Preços para
aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para atender às demandas das diversas
unidades/órgãos da Ufes. INFORMAÇÕES: Entrega das propostas e edital a
partir de 14/11/2025 e ABERTURA das propostas dia 27/11/2025 às 09:00hs no
site: https://www.gov.br/compras/pt-br

Leonardo Bizzo de Pinho Borges
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE MATERIAIS
E PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

		2025-11-13T18:57:17-0300
	S A A GAZETA:28133619000193